

Sak 7: Nominasjonsprosessen stortingsvalget 2025

Bakgrunn

Hovedmålet for nominasjonsprosessen er å sørge for at vi stiller til valg med gode kandidater, som er klare til å gjøre en god jobb frem mot valget – og som er klar til å ta sete i Norges nasjonalforsamling. Det er et mål for Akershus SV at nominasjonsprosessen skal være åpen, og at alle medlemmer og lokallag får mulighet til å kunne engasjere seg i og dermed bestemme hvem som skal representere partiet på Stortinget i perioden 2025 – 2029.

Valgmandat for Akershus SV

SV er et feministisk parti, og nominasjonslistene skal speile dette. Nominasjonskomiteén skal foreslå en nominasjonsliste som representerer en god geografisk fordeling der listeforslaget i størst mulig grad speiler bredden og mangfoldet av befolkningen i Akershus, og sikrer en god kjønns- og aldersbalanse. Særlig viktig blir det å få med grupper som er underrepresentert i politikken ellers, og som har interesse av SV-politikk. Dette er minoriteter, fagarbeidere, og folk fra arbeiderklasseyrker.

Nominasjonskomiteen

Nominasjonskomiteen skal være bredt sammensatt. Nominasjonskomiteen skal bestrebe å ha en representant med minoritetsbakgrunn og en god kjønnsbalanse. En representant fra SU skal være med. Komiteen bør ikke være større enn at fortrolighet ivaretas.

Nominasjonsprosessen i Akershus SV for stortingsvalget 2025

Nominasjonsprosessene skal følge SVs sentrale føringer.

Akershus SV skal ha nominasjonsmøtet 28. november 2024.

Fylkesstyret skal sørge for at nominasjonskomiteens arbeid er kjent for medlemmene, og gjøre medlemmene og lokallagene kjent med hvordan de kan vise interesse for å stille til valg eller å foreslå kandidater.

Kandidater skal gis ulike muligheter til å fremme sitt kandidatur, for eksempel gjennom motivasjonsbrev eller referanser, i tillegg til tradisjonelle intervjuprosesser. Det skal være to innspills- og høringsrunder som sikrer at nominasjonslisten er godt forankret i organisasjonen.

Nominasjonsarbeidet startes etter påske 2024. Leder av nominasjonskomiteen innkaller til 1. møtet i nominasjonskomiteén innen utgangen av april og har ansvaret

44 for å sende ut informasjon om 1. innspillsrunden til lokallagene og medlemmene
45 sammen med fylkessekretæren.

46
47 Fristen for den 1. innspillsrunden er 15. juni, hvorav førsteutkastet med navn i
48 uprioritert rekkefølge sendes til lokallagene for høring senest 15. august. Lokallagene
49 har deretter en frist på tre uker til å komme med innspill på prioriteringsrekkefølgen,
50 og eventuelt nye navn.

51
52 Nominasjonskomiteens arbeid skal være ferdig senest 25. oktober, og innkalling til
53 nominasjonsmøtet med forslag til nominasjonslisten sendes senest 28. oktober.

54
55 Valgte medlemmer av nominasjonskomiteen kan ikke stå på nominasjonslisten, eller
56 stille som kandidat på nominasjonsmøte.